
ниислэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

-оны ^  сарын ^  йдар Дугаар. Упаанбаатар хот

1 Сонгинохайрхан амралт цогцолборын п 
газар ОНӨТҮГ-ын балансад бүртгэлтэй 

барилгыг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2021 оны 26 дугаар 
тогтоол, Нийслэлийн Засаг даргын 2021 оны А/278 дугаар захирамжийг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

Юонгинохайрхан дүүргийн 21 дүгээр хорооны нутаг дэвсгэрт байрлах 
28,368,990.72 (хорин найман сая гурван зуун жаран найман мянга есөн зуун ерэн 
төгрөг далан хоёр мөнгө) төгрөгийн үнэ бүхий хавсралтад заасан барилгыг 
актлан, данс бүртгэлээсээ хасахыг Сонгинохайрхан амралт цогцолборын газар 
ОНӨТҮГ (А.Уранчимэг)-т зөвшөөрсүгэй.

2. Өмчийн нэгдсэн бүртгэл, мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний 
өөрчлөлт хийж ажиллахыг Сонгинохайрхан амралт цогцолборын газар ОНӨТҮГ 
(А.Уранчимэг)-т үүрэг болгосугай.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
(Б.Болор-Эрдэнэ)-д даалгасугай.

М.БАЯРАА

ШОЗОЯ!00335
Тушаал-2021


